
19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00095/2017 (SRP) 
 

Às 15:43 horas do dia 19 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00095/2017, referente ao
Processo nº 143/2017, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 986.496,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 463.250,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 2 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 3 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 4 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 5 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 6 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 7 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 8 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 9 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 10 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 11 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 12 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 13 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 14 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 15 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 16 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação GRANDE PORTE 48 refletores, 02 máquinas de fumaça, 08 efeitos
(move head). Com disponibilidade de 2 funcionários para acompanhamento desde o momento de início e fim da
utilização dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.933,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade de 10
Diária .



19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 2/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação PEQUENO PORTE 24 refletores e 01 máquina de fumaça.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.125,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação EFEITOS ESPECIAIS, 04 skypaper, 04 und. Lançador de
serpentina e 12 gerbs.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.753,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação MAPPING VÍDEO. Sistema de projeção de vídeo, projetor de vídeo
de 10.000 ancilumes com lente para vídeo mapping, ilha corte mestre switcher. Transmissão simultânea em vídeo
com corte mestre; ilha de ilha ao vivo; câmera man; técnico; auxiliar; direção.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 6.333,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 2.450,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação GRUPO GERADOR Locação de grupo gerador, silenciado de
180KVA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.480,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade de 50
Diária .



19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação PROJETOR MULTIMÍDIA DE 3000 ANSI LUMES COM CONTROLE
REMOTO Projetor de multimídia com controle remoto e resolução real XGA 1.024x768 brilho de 3.000 ANSI lumens
ou superior. Resolução compatível: SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA. Compatibilidade: computadores, notebook, TV,
com controle remoto vídeo e DVD player, HDTV câmera fotográficas e filmadoras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 250,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 209,0000 e a quantidade de 20
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 209,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação PAINEL DE LED Tamanho 4x3, placa P7MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.385,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 e a quantidade de 50
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 1.950,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação APONTADOR LASER, Ponteiro luminoso para uso em projeção.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 33,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 10 Diária
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização PEQUENO PORTE, Sistema multi-amplificado estéreo, contendo
04 auto falantes para graves, 04 para médio grave, 02 drivers; 04 supertweerters (por lado); caso os drivers sejam
de titânio fica dispensado a utilização de tweerters; mixer de 24 canais com no mínimo 06 auxiliares; 03
equalizadores gráficos stereo 31 bandas; 04 canais de compressor; 04 canais de noisegate, 06 caixas de retorno
(falante de 15´ e drive de titânio); 14 microfones (inclusive específico para bateria) com respectivos pedais eclamps;
01 microfone sem fio, 08 direct boxes; 01 processador de efeitos (reverb e delay); 01 CD player, 01 MD player;
amplificação e cabeamento para ligar todo o sistema. Com disponibilidade de 2 funcionários para acompanhamento
desde o momento de início e fim da utilização dos equipamentos.



19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.325,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.850,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 2.850,0000

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização MÉDIO PORTE, Sistema multi-amplificado estéreo, contendo 08
auto falantes para graves, 08 para médio grave, 04 drivers TI (por lado); mixer de 32 canais com no mínimo 04
auxiliares para o sistema de Pa; mixer de 32 canais com no mínimo 04 auxiliares para o sistema de monitor;
multicabos de 48 vias (50 metros com split de 15 metros); 05 equalizador gráfico estéreo de 31 bandas; 04 canais
de compressor; 08 canais de noisegate; 08 caixas de retorno (falante de 15´ e drive de titânio); 18 microfones
(inclusive específico para bateria) com respectivos pedais eclamps; 02 microfones sem fio; 08 direct boxes; 02
processador de efeitos (reverb e delay); 01 CD; 01 MD player; amplificação e cabeamento para ligar todo o sistema,
bem como distribuição de AC 117 volts no palco; 01 amplificador para guitarra, 01 amplificador para contra baixo.
Com disponibilidade de 2 funcionários para acompanhamento desde o momento de início e fim da utilização dos
equipamentos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 6.760,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 3.900,0000

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização GRANDE PORTE, Sistema multi-amplificado estéreo, contendo
12 auto falantes para graves, 12 para médio-grave, 06 drives TI (por lado); Mixer de 48 canais com no mínimo 06
auxiliares para o sistema de Pa; Mixer de 48 canais com no mínimo 10 auxilares para o sistema de monitor;
multicabos de 56 vias (60 metros com split de 20 metros); 08 equalizador gráfico estéreo de 31 bandas; 08 canais
de compressor; 08 canais de noise gate; 12 caixas de retorno (falantes de 15 polegadas e drive titânio); 32
microfones (inclusive específicos para baterias, instrumentos de sopro e cordas), com respectivos pedestais e
clamps; 03 microfones sem fio; 12 direct Box; 04 processadores de efeito (reverb e delay); 01 cd player; 01 md
player; amplificação e cabeamento para ligar todo o sistema, bem como distribuição de AC 117 volts no palco; 01
amplificador para guitarra; 01 amplificador para contra baixo; 01 analisador de espectro com microfone calibrado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 11.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8.950,0000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 8.950,0000

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização NOTEBOOK, Processador Intel Pentium Core 2 Duo, 3.4 Ghz ou
superior, 2GB de memória RAM, disco Rígifo de 320 GB, drive DVD RW. Wireless: Padrão 802.11bgn, com
autenticação WPA e WPA2 (segurança), 64-bit e 128-bit WEP e AES-CCMP (criptografia) e Slot Mini PCI Express e
antenas internas pré-instaladas, mouse ótico, Windows 7 e os pacotes Microsoft Office e OpenOffice.org instalados.
Softwares Windows XP e Office 2007 completo, aplicativos ZIP, Acrobat Reader, Flash Reader e Powe Point. Drives
dos equipamentos e acessórios disponíveis para a reinstalação em caso de problemas. Os pacotes Microsoft Office



19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 5/6

2007 ou superior e Open Office.org 3.3 ou superior devem estar na versão em português, a menos que haja
indicação em contrário. Durante o evento a Contratada deverá dispor de equipamentos reserva para a imediata
substituição, eu deverá ocorrer no prazo máximo de 30min, em caso de pane.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 215,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 193,5000 e a quantidade de 10
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 193,5000

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização TELA DE PROJEÇÃO, Com 5x3, com Pedestal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 285,0000 e a quantidade de 20
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 285,0000

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização ACESSO À INTERNET, Acesso à rede mundial de computadores
por banda larga, já incluídos os serviços de provedor e de cabeamento ou mini modem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 4.866,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a quantidade de 50
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 295,0000

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização TELEVISÃO, De LCD ou LED de 50, com suporte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 325,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 255,5000 e a quantidade de 50
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 255,5000

Item: 16 - GRUPO 1



19/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692781&acao=A&tipo=t 6/6

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Sonorização MOVING HEAD, 7R.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 194,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. M PRODUCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 133,0000 e a quantidade de 20
Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2017
15:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. M PRODUCOES LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:05.557.742/0001-36, Melhor lance : R$ 133,0000

Fim do documento


		2017-10-19T17:14:31-0200
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




